UF

GO

GO

GO

GO

GO

GO

N FGM

DIARIO OFICIAL DA UNIAO
Publicado em: 09/05/2023 | Edigdo: 87 | Sec¢do: 1 | Pagina: 107
Orgdo: Ministério da Satide/Gabinete da Ministra

PORTARIA N° 589, DE 5 DE MAIO DE 2023

Autoriza o Estado, Municipio ou Distrito Federal a receber recursos referentes ao incremento temporario ao custeio dos servicos de
Atencéo Especializada a Saude.

ANEXO

ao custeio dos servigos de Atencdo Especializada a Saude.

MUNICIPIO

ALVORADA
DO NORTE

ANAPOLIS

BELA VISTA
DE GOIAS

CABECEIRAS

CAIAPONIA

CAIAPONIA

Entes federados autorizados a receberem recursos financeiros federais de emendas destinados ao incremento temporario

ENTIDADE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE ALVORADA
DO NORTE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE CABECEIRAS

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

N2 DA PROPOSTA

36000510457202300

36000506582202300

36000500215202300

36000504088202300

36000499742202300

36000499743202300

VALOR TOTAL DA
PROPOSTA (RS)

350.000,00

1.500.000,00

500.000,00

300.000,00

600.044,00

650.000,00

cOD.
EMENDA

39000002

39650004

39000002

28330006

39650001

28330006

VALOR POR
EMENDA (R$)

350.000,00

1.500.000,00

500.000,00

300.000,00

600.044,00

650.000,00

FUNCIONAL
PROGRAMATICA

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

CNES

6566804

2437163

5872111

6470823

6570593

6570593

VALOR (R$)

350.000,00

1.500.000,00

500.000,00

300.000,00

600.044,00

650.000,00



GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

CALDAS
NOVAS

CALDAS
NOVAS

CATALAO

CERES

CIDADE
OCIDENTAL

CRISTALINA

GOIANIA

GOIANIA

GOIANIRA

IPAMERI

IPORA

IPORA

ITABERAI

ITAPURANGA

JARAGUA

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE CERES

FMS - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE
CIDADE OCIDENTAL

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE CRISTALINA

FUNDO ESTADUAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE GOIANIRA

FUNDO MUNICIPAL DA
SAUDE IPAMERI

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE ITABERAI

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE ITAPURANGA

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - JARAGUA

36000503684202300

36000503687202300

36000498657202300

36000500136202300

36000503809202300

36000511155202300

36000513053202300

36000510176202300

36000504273202300

36000504281202300

36000504287202300

36000504291202300

36000499814202300

36000505218202300

36000505596202300

943.813,00

400.000,00

200.000,00

300.000,00

400.000,00

1.000.000,00

400.152,00

600.000,00

1.500.044,00

290.000,00

650.000,00

400.000,00

300.000,00

350.000,00

800.044,00

29350002

40830004

19600012

19600012

39000002

40230001

28330006

92060001

39650007

28330006

28330006

40830004

39000002

39000002

39650001

943.813,00

400.000,00

200.000,00

300.000,00

400.000,00

1.000.000,00

400.152,00

600.000,00

1.500.044,00

290.000,00

650.000,00

400.000,00

300.000,00

350.000,00

800.044,00

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

5364485

5364485

6298583

6533957

3866718

6486207

7532024

6449409

7443838

6449476

6490395

6490395

6426387

2441977

6594204

943.813,00

400.000,00

200.000,00

300.000,00

400.000,00

1.000.000,00

400.152,00

600.000,00

1.500.044,00

290.000,00

650.000,00

400.000,00

300.000,00

350.000,00

800.044,00



GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

JUSSARA

MAMBAI
MONTES

CLAROS DE
GOIAS

MUNDO
NOVO

NIQUELANDIA

NIQUELANDIA

NOVO GAMA

NOVO GAMA

PADRE
BERNARDO

PALMEIRAS
DE GOIAS

PLANALTINA

PONTALINA

PONTALINA

RIO VERDE

RIO VERDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - FMS

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE MAMBAI - GO

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

MUNCIPIO DE MUNDO
NOVO - FMS

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE -FMS

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE PLANALTINA-
GO

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE PONTALINA

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE PONTALINA

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

36000503440202300

36000504702202300

36000506235202300

36000512109202300

36000507867202300

36000509556202300

36000507556202300

36000507557202300

36000500029202300

36000511770202300

36000502046202300

36000499413202300

36000499426202300

36000507907202300

36000507908202300

200.000,00

250.000,00

250.000,00

230.685,00

300.000,00

378.678,00

632.290,00

4.897,00

500.000,00

707.067,00

500.000,00

250.000,00

129.209,00

2.000.000,00

3.000.000,00

40830004

28330006

40830004

39000002

40830004

39000002

41100017

41100017

41100017

39650001

30700002

39000002

19600012

92060001

92060001

200.000,00

250.000,00

250.000,00

230.685,00

300.000,00

378.678,00

632.290,00

4.897,00

500.000,00

707.067,00

500.000,00

250.000,00

129.209,00

2.000.000,00

3.000.000,00

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900001

1030250182E900001

1030250182E900001

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

6776140

6562418

6613640

6454690

6815820

6815820

6503624

6503624

6439896

6558607

6737412

5973864

5973864

2814218

5124190

200.000,00

250.000,00

250.000,00

230.685,00

300.000,00

378.678,00

632.290,00

4.897,00

500.000,00

707.067,00

500.000,00

250.000,00

129.209,00

2.000.000,00

3.000.000,00



GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

GO

RIO VERDE

RIO VERDE
SAO JOAO
D'ALIANCA

SAO MIGUEL
DO ARAGUAIA

SAO MIGUEL
DO ARAGUAIA

TRINDADE

TRINDADE
VALPARAISO
DE GOIAS

VALPARAISO
DE GOIAS

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE SMA FMS

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE SMA FMS

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE TRINDADE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE TRINDADE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

36000507909202300

36000511640202300

36000504107202300

36000502508202300

36000502514202300

36000498938202300

36000498969202300

36000501754202300

36000501764202300

2.000.044,00

300.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

3.500.044,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

39650001

40830004

29350002

39000002

39000002

39650001

92060003

30700002

30700002

2.000.044,00

300.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

3.500.044,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

1030250182E900052

5124190

2340720

6156355

6500293

6500293

6818951

6818951

2437945

2437945

2.000.044,00

300.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

3.500.044,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00



